Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos os

preceitos regimentais, seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviço Público, Sr. Ytalo Thiago Farias para que

viabilizem uma ação de combate as muriçocas (Carro Fumacê) no bairros Amilson Afonso,

Loteamento Fernando Lyra e na localidade de Lagoa do Algodão.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores dos citados bairros têm sofrido com a quantidade de muriçocas, isso deve-se a

existência de vários pontos com vegetação crescida, além de algumas ruas terem esgotos a céu

aberto. Sendo essa ação essencial no combate as muriçocas. Por essa razão, apresento esta

propositura à consideração dos demais pares, para a qual solicito especial atenção no âmbito do

Poder Executivo Municipal.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviço Público, Dr. Ytalo Thiago.

Sala das Sessões, Caruaru 27 de Julho de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-07-27T10:55:21-0300
	Vereador Cabo Cardoso